



Mottagare
Försvarsdepartementet
Rättssekretariatet

Vår handläggare
Carl-Peter Hedin 010-44 45 050

Er handläggare
Klara Lidman Kittel

Er föregående datum
2024-01-12

Er beteckning
Fö2023/01534

Fortifikationsverkets yttrande över promemorian *Explosiva varor – ett nationellt tillståndsregister och kriminalisering av förstadier till brott mot tillståndsplikten*

Inledning

Fortifikationsverket lämnar härmed sitt yttrande över promemorian *Explosiva varor – ett nationellt tillståndsregister och kriminalisering*.

Yttrande

Fortifikationsverket ställer sig generellt positiv till förslagen i promemorian.

Fortifikationsverket delar promemorians bedömning att det finns ett behov av ett samlat nationellt register över uppgifter om tillstånd för explosiva varor. Ett nationellt tillståndsregister, under ansvar av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, bedöms kunna underlätta en effektiv kontroll av dessa varor. Tillsammans med förslagen om sekretess kommer de att utgöra verksamma instrument i arbetet att bekämpa den allt grövre brottsligheten.

Fortifikationsverket välkomnar även förslaget att de tillstånd som meddelats Fortifikationsverket, Försvarsmakten, Försvarets materielverk, Försvarets radioanstalt och Totalförsvarets forskningsinstitut undantas från registret.

Fortifikationsverket vill samtidigt lyfta frågan om det är motiverat att även i ordningslagen införa bestämmelse om sekretess. I promemorian föreslås att sekretess ska gälla hos Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och hos kommunala myndigheter för uppgift i tillståndsärenden enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE), om det kan antas att brandfarliga och explosiva varor kan komma till brottslig användning om uppgiften röjs. För sprängningar inom detaljplan krävs enligt ordningslagen tillstånd från Polismyndigheten. Med hänsyn till syftet med förslaget om sekretess för uppgift i tillståndsärenden enligt LBE kan man överväga om det inte är motiverat att införa en liknande bestämmelse om sekretess för uppgift i tillståndsärenden enligt ordningslagen.



Beslut

Beslut om yttrandet har fattats av generaldirektör Maria Bredberg Pettersson efter föredragning av verksamhetskontroller Carl-Peter Hedin. Chefen ledningsstaben Magnus Önnestig, chefsjurist Caroline Reuterskiöld Wall, utvecklingsdirektör Jan Kinnander, fastighetsdirektör Magnus Palm, chefen för projektavdelningen Ulf Håkansson och säkerhetsskyddschef Anders Henningsson har deltagit i den slutliga handläggningen.

Maria Bredberg Pettersson
Generaldirektör